
 EELLŐŐTTEERRJJEESSZZTTÉÉSS  
VVAADDNNAA  KKÖÖZZSSÉÉGGII  ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT  KKÉÉPPVVIISSEELLŐŐ--TTEESSTTÜÜLLEETTÉÉNNEEKK    

22001155..  JJÚÚNNIIUUSS  2233--AAII  
RREENNDDKKÍÍVVÜÜLLII  NNYYÍÍLLTT  ÜÜLLÉÉSSÉÉRREE.. 

 
IKT. SZ: 1454-3/2015./V.      MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 
 
II. NAPIREND  
 
Tárgy: Javaslat a levegőminőségének védelmével kapcsolatos helyi szabályokról szóló 6/2015.(VI.3.) 
önkormányzati rendelet módosítására 
 

Bencze Péter A döntés formája: 
Előterjesztő: polgármester rendelet 

Dr. Herczeg Tibor 
jegyző Szavazás módja: Előterjesztést 

készítette: címzetes főjegyző minősített többség 

Melléklet:    

 1. sz.  Rendelet-tervezet  
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az önkormányzat a 7/2013.(II.15.) rendeletével (továbbiakban: rendelet) állapította meg a 
levegőminőségének védelmével kapcsolatos helyi szabályokat.   

A rendelet 6-9 §-ai tartalmazzák az avar és kerti hulladék nyílttéri égetésére vonatkozó szabályokat. 

A 2015. március 5-én hatályba lépett az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM 
rendelet (a továbbiakban: OTSZ), tartalmazza a kül- és belterületi szabadtéri égetésre vonatkozó 
előírásokat. 

Az OTSZ 225. § (1) bekezdése értelmében tilos belterületen szabadtéri égetést végezni, kivéve, ha azt más 
jogszabály – így különösen önkormányzati rendelet – megengedi. 

„225. § (1) Ha jogszabály másként nem rendelkezik, a lábon álló növényzet, tarló, növénytermesztéssel 
összefüggésben és a belterületi ingatlanok használata során keletkezett hulladék szabadtéri égetése 
tilos. 

A rendelet 6-9 §-aiban meghatározott szabályok nem egyértelműsítik, hogy azokat csak a belterületi 
ingatlanok vonatkozásában lehet alkalmazni, mivel a külterületi ingatlanokra vonatkozó eljárásrendet az 
OTSZ szabályozza. 

Fentiekre tekintettel indokolt a rendelet 8.§ (1) bekezdésének kiegészítése a „belterületi ingatlanokon” 
szövegrésszel. 

Minderre tekintettel javaslom a rendelet előterjesztés szerinti módosítását. 

Vadna, 2015. június 15. 

         Bencze Péter sk. 
           polgármester



 2 

 
 

 
Vadna községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

/2015.(VII…..) önkormányzati rendelete 
a levegőminőségének védelmével kapcsolatos helyi szabályokról szóló 7/2013.(II.15.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 
 
Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. tv. 46. § (1) bekezdés c.) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal, mint környezetvédelmi igazgatási 
szerv véleményének kikérésével, a következőket rendeli el: 

 
1. § A levegőminőségének védelmével kapcsolatos helyi szabályokról szóló 7/2013.(II.15.) 
önkormányzati rendelet 8.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

8.§ (1) Az avar és kerti hulladék égetése belterületi ingatlanokon március 15.- április 15. valamint 
október 15. – november 15. közötti időszakban megengedett. A napi égetést a reggeli és az esti talajközeli 
inverzió (a levegőréteg hőmérsékleti változásai) miatt 10:00 – 20:00 óra között szabad végezni, szélcsendes 
időben, hétfőtől péntekig, cselekvőképes, nagykorú személy állandó felügyelete mellett. 

2.§ A rendelet a kihirdetését lép hatályba. 

 
  
 
Bencze Péter sk.                     Dr. Herczeg Tibor sk. 
polgármester                         jegyző 
                           címzetes főjegyző 
 
 


